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RESULTADO DE SELEÇÃO 

EDITAL Nº 032/2020/CEART– ALUNO/A ESPECIAL PPGT 

 

Seminário Temático I: Imagens Políticas de Corpos nas Ruas 

Profa. Dra. Fátima Costa de Lima 

 

Candidato (a) Resultado 

Aline Maria Lauermann Aprovada 

Beatriz Costa Alvarez Aprovada 

Fellipe Cosme De Oliveira Aprovado 

Fernanda Leticia Dall'Oglio Zamoner Aprovada 

Ilana Maria Bittencourt Martins Aprovada 

Luana Rodrigues de Araújo Aprovada 

Maria Eduarda Herbst Carvalho Aprovada 

Matheus Carvalho De Morais Aprovado 

Nathalie Soler Aprovada 

 

 

Seminário Temático I: "Textualidades teatrais não-representacionais e performativas" 

Prof. Dr. Stephan Baumgartel 

Candidato (a) Resultado 

Chayene Torres de Souza Aprovada 

Elise Schmithausen Schmiegelow Aprovada 

Inês Guedes Nin Ferreira Aprovada 

Maria Eduarda Herbst Carvalho Aprovada 

Matheus Carvalho De Morais Aprovado 
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Seminário Temático I: - A EXPERIENCIA ARTÍSTICA E A PRÁTICA DO ENSINO 

DE ARTES NA ESCOLA (ABORDAGENS METODOLÓGICAS) 

Profa. Dra. Heloise Vidor 

 

Candidato (a) Resultado 

Adriene Viana Lima Aprovada 

Ana Socorro Ramos Braga Aprovada 

Célia Maria da Silva Aprovada 

Chayene Torres de Souza Aprovada 

Edinaldo Gonçalves Coêlho Aprovado 

Elise Schmithausen Schmiegelow Aprovada 

Ilana Maria Bittencourt Martins Aprovada 

Janilce Rodrigues Aprovada 

Nelson Bruno Delfino da Conceição Aprovado 

Ohanna Simioni Picolo Pereira Aprovada 

Rosa Ana Gubert Aprovada 

Thaís Thaianara Oliveira da Costa Aprovada 

 

 

Seminário Temático I: O Ato do Espectador. Instâncias da criação, da mediação e da 

recepção teatral. 

Prof. Dr. Flávio Augusto Desgranges de Carvalho 

 

Candidato (a) Resultado 

Diego de Castro Camelo Aprovado 

Edinaldo Gonçalves Coêlho Aprovado 

Fellipe Cosme De Oliveira Aprovado 

Janilce Rodrigues Aprovada 

Juliana Caroline Krause Leal Aprovada 

Louise Chagas Loeser de Carvalho Aprovada 

Luana Rodrigues de Araújo Aprovada 

Maria Cristina Silva Aprovada 

Nelson Bruno Delfino da Conceição Aprovado 

Ohanna Simioni Picolo Pereira Aprovada 

Thaís Thaianara Oliveira da Costa Aprovada 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
36

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

L4
7E

L8
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 F

LA
V

IO
 A

U
G

U
S

T
O

 D
E

S
G

R
A

N
G

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

m
 2

6/
02

/2
02

1 
às

 0
9:

41
:0

5,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

83

mailto:ceart@udesc.br


  
 

 Av. Madre Benvenuta, 1907 
Itacorubi –  Florianópolis – SC 
CEP 88035-001 

+ 55 48 3664 8300 
ceart@udesc.br 
www.ceart.udesc.br  

 

Seminário Temático II: Fabulações travestis sobre o fim 

Profa. Dra. Dodi Tavares Borges Leal 

 

Candidato (a) Resultado 

Célia Maria da Silva Aprovada 

Emanoel Aparecido de Faria Aprovado 

Thiago Brenner dos Santos Aprovado 

 

 

 

Seminário Temático I - Arte Relacional, Práticas Sobre o Comum 

Profa. Dra. Bianca Scliar 

 

Candidato (a) Resultado 

Adriene Viana Lima Aprovada 

Beatriz Costa Alvarez Aprovada 

Daniele Rocha Viola Aprovada 

Emanoel Aparecido de Faria Aprovado 

Fernanda Leticia Dall'Oglio Zamoner Aprovada 

Francisco Souza da Silva Aprovado 

Inês Guedes Nin Ferreira Aprovada 

Maria Eduarda Teixeira Pinto Collaço Aprovada 

Raphael Bernardo dos Santos Aprovado 

Rosa Ana Gubert Aprovada 

 

Seminário temático I: Possibilidades do Diálogo: Teatro de Animação e Audiovisual 

Prof. Dr. Paulo Balardim 

 

Candidato (a) Resultado 

Daniele Rocha Viola Aprovada 

Francisco Souza da Silva Aprovado 

Leandro Luiz de Maman Aprovado 

Leonardo Pontes Ferreira Aprovado 

Thaísea Mazza Fernando Aprovada 

Weslley Fontenele Frota Aprovada 
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Inscrições Indeferidas. 

Candidato (a) Motivo 

RG: 5410394 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG:7459881 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG: 2033998151 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG: 4447108 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG: 0322044520065 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG: 247122592 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG: 280081947 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG: 2106556026 Não atendeu item 2.3.3 do edital. 

RG: 5494196 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG: 3974875 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG: 338054327 Não atendeu item 2.3.1 e 2.3.2 do edital 

RG:1084532215 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

RG: 3013153 Não atendeu item 2.3.2 do edital 

 

 

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2021. 

 
 

Prof. Dr. Flávio Augusto Desgranges de Carvalho 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Teatro - PPGT 
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